

خبر

رئیس دادگستری بم:

لزوم تسریع ترخیص خودروها
در منطقه ویژه اقتصادی بم

رئیس دادگستری بم از اقدام دستگاه قضایی جهت تسریع ترخیص خودروهای دپو شده در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید خبر داد.

به گزارش تسنیم، حجت الاسلام ابوالفضل فرحبخش، رئیس دادگستری بم با اشاره به ضرورت حمایت از تولید و صیانت از اشتغال در شرایط کنونی کشور، از اقدام دستگاه قضایی برای تسریع در ترخیص خودروهای دپو شده در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید خبر داد.

وی با قدردانی از رویکرد مسئولانه شرکت‌های خودروسازی مستقر در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید گفت: در شرایطی که کشور با محدودیت‌ها و فشارهای ناشی از وضعیت جنگی مواجه است، شرکت‌های کرمان موتور و مدیران خودرو همکاری قابل تقدیری داشته و با وجود دشواری‌های موجود، هیچ گونه تعدیل نیرویی انجام نداده‌اند که این اقدام نشان‌دهنده توجه مدیران این مجموعه‌ها به معیشت کارگران و حفظ اشتغال است.

رئیس دادگستری بم افزود: طبیعی است وقتی مجموعه‌های صنعتی در چنین شرایطی همراهی می‌کنند و از تعدیل نیرو خودداری می‌کنند، دستگاه‌های حاکمیتی نیز باید از آنها حمایت کنند. در همین راستا و برای کمک به استمرار تولید، موضوع تسریع در اجرای مصوبات شورای نظارتی استان درباره ترخیص خودروهای دپو شده در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید در دستور کار کارگروه رفع موانع تولید قرار گرفت.

وی تصریح کرد: در این زمینه دستورات لازم به گمرک و اداره امور مالیاتی داده شد تا با همکاری و هماهنگی لازم، روند ترخیص خودروهای دپو شده تسریع شود و موانع پیش روی تولید و فعالیت این واحدها کاهش یابد.

بهنام جعفری زاده، دادستان عمومی و انقلاب بم نیز با تأکید بر حمایت از واحدهای صنعتی، گفت: حفظ اشتغال و پشتیبانی از تولید با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری از اولویت‌های مهم دستگاه قضایی است.

وی افزود: زمانی که مجموعه‌های صنعتی در شرایط دشوار کشور مسئولانه عمل کرده و از تعدیل نیرو خودداری می‌کنند، وظیفه دستگاه‌های اجرایی و نظارتی است که با رفع موانع اداری و قانونی، مسیر فعالیت آنها را هموار کنند.

دادستان عمومی و انقلاب بم خاطرنشان کرد: پیگیری اجرای مصوبات شورای نظارتی استان در خصوص ترخیص خودروهای دپو شده با جدیت ادامه خواهد داشت تا زمینه تداوم تولید و تثبیت اشتغال در این واحدهای صنعتی فراهم شود.

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان



بارکد را اسکن کنید

راه نجات سیر کاران شهداد از بُن‌بست دلال‌ها؛

راه‌اندازی صنایع تبدیلی و نگهداری

تلاش کشاورزان سیرکار در شهداد استان کرمان، این روزها برای تولید محصول سیر به ثمر نشسته است، اما قیمت پایین در کنار افزایش هزینه‌ها و همچنین ضعف صنایع تبدیلی، باعث شده تا سود زیادی عاید مردمان زحمتکش حاشیه کویر نشود و بسیاری از فعالان اقتصادی بر این باورند که راه‌اندازی صنایع تبدیلی و نگهداری، تنها راه نجات سیرکاران از بُن‌بست دلال‌ها است.

باسخگوی نیاز کشاورزان نیست.

سیر شهداد در حالی به صورت تازه خوری با قیمت‌نچندان بالایی به فروش می‌رسد که در صورت فرآوری به صورت خشک، پودر شده و تهیه اسانس و سایر محصولات، می‌تواند ارزش افزوده بسیار بالایی ایجاد کند و همچنین صادرات آن به خارج، ارزش افزوده مناسبی برای کشور به همراه داشته باشد.

البته در برخی میادین و معابر شهری و جاده‌ای، فروشندگان سیر، سیر شهداد را با قیمت‌هایی بین ۴۰ تا ۵۰ هزار تومان نسبت به کیفیت محصول، به فروش می‌رسانند که نشان می‌دهد خام فروشی محصول سود کمی دارد و این در حالی است که در صورت نگهداری یا فرآوری سیر، ارزش افزوده بالایی نصیب کشاورزان خواهد شد.

سود برای دلال‌ها

سعید احمدی یکی از این فروشندگان سیر شهداد در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، بیان کرد: هر سال در فصل برداشت سیر به شهداد می‌رویم و بدون واسطه از کشاورزان سیر تازه خریداری می‌کنیم و در مکان‌هایی که رفت و آمد بیشتر وجود دارد به فروش می‌رسانیم، امسال قیمت محصول پایین آمده و سود ما هم کمتر شده است.

وی ادامه داد: سیر تقریباً یک ماه قابل نگهداری در شرایط عادی هست و اگر نتوانیم محصول را به فروش برسانیم فاسد می‌شود و

به گزارش ایرنا، بخش شهداد در حاشیه بیابان جهانی لوت، از مناطق مستعد گردشگری استان پهناور کرمان محسوب می‌شود، اما به دلیل شرایط جغرافیایی خاص مناطق کویری، کشاورزی در شهداد با کشت محصول گرمسیری مثل مرکبات، خرما و سایر اقلام سازگار با خاک و آب منطقه، انجام می‌شود و اتفاقاً کیفیت بسیار خوبی هم دارند.

طی سال‌های اخیر شهداد و مناطق پیرامونی آن در استان کرمان، شاهد کاشت و برداشت محصول سیر بوده است که به دلیل شرایط آب و هوایی گرمسیری زودتر از سایر مناطق کشور برداشت و به بازار عرضه می‌شود و همین مزیت جلوتر بودن سیر شهداد برای ورود به بازار مصرف، باعث شده تا کشت سیر رونق خوبی هم به همراه داشته باشد.

اما کشاورزان سیرکار شهدادی امسال به دلیل کاهش قیمت و افزایش هزینه‌های تولید با چالش‌هایی روبرو شده‌اند، هر چند سال‌های گذشته نیز ورود دلالان و پایین بودن قیمت خرید محصول از کشاورز همواره مطرح بوده است و در حال حاضر قیمت سیر در محل زمین کشاورزی ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان است.

به دلیل اینکه سیر تازه به دست آمده، قابلیت نگهداری زیادی ندارد، جای خالی صنایع تبدیلی مرتبط با سیر در منطقه شهداد برای نگهداری و فرآوری، بسیار محسوس است و تنها کارخانه فرآوری سیر منطقه هنوز در ابتدای فعالیت قرار دارد که آن هم

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان:

ثبت نام کلاس اولی‌ها از اواخر اردیبهشت در استان کرمان آغاز می‌شود

مدیر کل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: فرایند ثبت نام کلاس اولی‌ها پس از ابلاغ دستور العمل‌های مربوطه، از اواخر اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد. به گزارش مهر، محمد رضا فرحبخش، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ثبت نام کلاس اولی‌ها از اواخر اردیبهشت ماه آغاز می‌شود گفت: فرایند ثبت نام کلاس اولی‌ها پس از ابلاغ دستور العمل‌های مربوطه، از اواخر اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد؛ البته با توجه به شرایط موجود، ممکن است امسال با اندکی تأخیر همراه باشد، اما اطلاع‌رسانی دقیق و به موقع از طریق درگاه‌ها و کانال‌های رسمی آموزش و پرورش انجام خواهد شد و خانواده‌ها نگرانی در این زمینه نداشته باشند.

وی از ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای داوطلبانه به دانش‌آموزان توسط بیش از ۵ هزار فرهنگی در محل تجمعات مردمی در سطح استان کرمان خبر داد و با اشاره به اجرای پوشش «نهاد امید» در مدارس استان، افزود: این پوشش در راستای منویات مقام معظم رهبری و با هدف ترویج فرهنگ ایثار، شهادت و امیدآفرینی در میان دانش‌آموزان اجرایی می‌شود که بر این اساس، مقرر شده است در هر مدرسه حداقل یک نهال به یاد شهدای دانش‌آموز و با مشارکت دانش‌آموزان کاشته شود که تا کنون بیش از ۲۲ هزار نهال در مدارس استان کاشته شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان همچنین به فعالیت «موکب‌های دانش‌آموزی» در سطح استان اشاره کرد و گفت: این موکب‌ها با حضور معلمان و مشاوران جهادی، خدمات آموزشی و مشاوره‌ای به دانش‌آموزان ارائه می‌دهند و به ویژه در آستانه امتحانات، فرصتی برای رفع اشکال درسی و هدایت تحصیلی فراهم کرده‌اند.

فرحبخش، افزود: حضور پرشور دانش‌آموزان به همراه خانواده‌ها در این برنامه‌ها، جلوه‌ای از مشارکت اجتماعی و تربیت چندبعدی را به نمایش گذاشته است.



(آگهی مناقصه عمومی) نوبت دوم

شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره ۱۳۸۷ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۴ شورای محترم اسلامی شهر، نسبت به **خرید موزانیک، جدول مصنوعی و غیره جهت اجرای عملیات کفسازی شهر بازی واقع در بلوار فاتحان ارون**د از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد صلاحیت که توانایی لازم جهت شرکت در مناقصه را دارند، دعوت بعمل می‌آید. نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مراجعه نمایند.

تاریخ آگهی: ۱۴۰۵/۰۲/۰۱

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۳

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات از طریق سامانه مذکور تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۴

(لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در رد یا قبول تمام یا هر یک از پیشنهادات مختار است.)

مهلت تحویل ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه ۲ روز قبل از بازگشایی پاکات

تلفن تماس ۰۳۴-۳۴۲۵۸۸۰۱

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان



همین سرمایه هم از دست می‌رود.

احمدی تأکید کرد: سعی می‌کنیم قیمت محصول کشاورز را عادلانه خریداری کنیم، دلال‌های سیر در بازار وجود دارند که سیر را به قیمت پایین خریداری کرده و بعد از نگهداری و فرآوری سود کلانی بدست می‌آورند، اما کشاورز و ما فروشنده‌های خرد کمترین سود را داریم.

افزایش هزینه و پایین بودن قیمت

عزت‌الله پوره‌اشمی از کشاورزان سیرکار شهدادی نیز اظهار کرد: امسال برداشت محصول همزمان با شرایط جنگ بود و همین باعث شد تا قیمت پایین بیاید و اکنون هر کیلوگرم سیر در مزرعه از ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان خریداری می‌شود.

وی ادامه داد: هزینه‌های کاشت و برداشت افزایش داشته و روزانه برای برداشت سیر کارگر حدود یک میلیون تومان دستمزد می‌گیرد و با وجود هزینه‌های جانبی دیگر، کشاورز سود زیادی از محصول خود به دست نمی‌آورد.



وی با قدردانی از همراهی فرهنگیان، دانش‌آموزان و خانواده‌ها در برپایی این برنامه‌ها، تصریح کرد: موکب مختلف در شهر کرمان توسط مدارس راه‌اندازی شده که همه‌روزه از ساعت ۳:۲۰ آماده ارائه خدمات آموزشی به دانش‌آموزان است و سایر شهرستان‌ها نیز به صورت گسترده میزبان این موکب‌ها هستند.

وی با اشاره به برنامه‌های هفته بزرگداشت مقام معلم، خاطرنشان کرد: در این ایام برنامه‌های متنوعی برای تجلیل از معلمان پیش‌بینی شده است.